P rincipali. cau sam eius. subau di magis ppter quaz q sequitur. f. Causa. vt. ff. de bo. lib. si libert' meus. g. Poteris. vt. ff. e. l. in. in fi. r de app. si per/ lutorio. r de re iudi. se/ pe. s. scientibus.

Sicut semel. non manumittedi ca vt si per ludum vel cau sa ostededi qualiter fiat manumissio. vt. ff. de ac tio. r obliga. obliorum substatia. in fi. vel vt. s. eo. l. ad pbationem. Et nota q hic est similitu do per riuu. vt r ibi. la zarus similiter mala. qsi dicat sicut prestita no re uocat dñs sic no pstitaz non vedicat seruus.

Am que. non si ne dolo. si autez bona fide siue iusta siue iniusta rone credat co/ modo possessoris fungif vt. ff. e. l. igitur. s. pot.

Controuersia. id est dubium. l. Ex seruitute. id est an i possessioe libertatis vel seruitutis.

Conceptione. r ali as cofessione tormentis adhibitis. Sed s. ff. de q stio. l. de minore. s. fin. vbi dicit n adhiberi tor menta. Solu. hic posses siois ibi pprietatis erat qo inter seruum r dñm. Alij dicut. i. pceptione pcam. vt. s. e. l. cu precu Tertij. id est initio pos sessionis ispecto. sed pri ma verior. Itē r cuz qo est sit meus vel tuus ser uus r ita de dñio est qo pot heri qo per tormeta. vt. j. de questio. l. quoti ens. r. l. hoc quod pla/ cet r ad. l. istam concoz

M Altis rationib. natalibus i genuis fratribus natis post delictis vel casibus interuenienti bus singulorum cause status sepa rantur: nihil itaqz pbibet eundem r tibi no mouere qonez stat' r eos quos fratres tuos asseueras in ser uitudinem vendicare siue retinere.

Igitur ad demonstrandaz fra trum tuoz libertate: alie sunt pba tiones necessarie. na q tibi no mo uef qo libertatis: eorum non ido neam constat habere probatione.

Lz seru' pducatur a dno: p b no pbat libertas: nec p locatione oparu pban' ser uitudes. b. d. bal. vl sic. L. conductio no pbat pducete p locate vel ei berede nec e. Sa.

Idem. aa. r. cc. Jotico. L. xviii.

A b eo p cuius successores po stulas facta tibi locatio no sufficit nec n' hoc solum ad seruitutis vin culum argumentum est idoneum.

Causa dicitur pncipaliter ptinere ad illu cuius magis interest. secundario aut di cit ptinere ad illu ad que ptiet p quada co sequetia. b. d. Bal. vel sic. Si manumissus ab vno puocet i seruitute accusato manu misso pdiceti dat ppria defensio als si puo cati pntit eu iutu manumissor ofendit. Sa.

Idem. aa. Paulo. Lex. xix.

P rincipaliter causam eius de quo supplicas esse quam tuaz pspicimus: nam cu te eu ad li bertatem pduxisse pntearis: illius interest magis soleniter suuz tueri statu: r consequenter tua et agetur causa nam si ab eo cōtra quem fun dis preces seruus dicat: ei qz liber tas ex manumissione tua vendicet pbatio fuitutis originis r bnficiu manumissiois libertate illi assignas tuu et ius psonat' tuef. C Si ho consentiat seruituti tuc iure pcesso adito preside puincie euz inuitum etiam defendere poteris.

Actus pstande libertatis iocosus li bertatem non tribuit. b. d. Salp.

Idem. aa. r. cc. Eternali. L. xx.

Sicut semel pstita libertatem reuocari no lz: sic p ea q non manumittedi causa dñi cuz seruus propzijs agut: nihil sibi detrahut.

Qui dolo se possidet libertate in posses sioe fuitutis esse videt. Itē ex libelli coce/ ptioe apparet vtru qz puocet ex possessio ne fuitutis in libertate: an puocet ex pos sessione libertatis in seruitute: na sempre us psumit esse in possessioe: nisi tenor libel li dicat riu. b. d. Bal. vel sic. Vbi est que stio de possessioe vel libertate inter eu q di cit se dñm r eu q dicit se liberu: ad tormeta ei' q dicit huus est recurrendu. Sa.

Idem. aa. r. cc. Thasile. L. xxi.

A m que in possessione liber tatis non sine dolo malo re

dat. s. vbi causa sta. l. j. r. l. si ex possessione. r. s. de rei. vendica. cum super. r. s. de probati. l. vis eius. r. j. de prescript. longi temporis. l. j. r. ff. eod. liberis. s. fin. r. j. de questio. super statu. r. ff. de proba. cum n. Probatio. r. l. si filius.

Parentes. non confessione. facta extra iudicium. r ad hoc s. de ingenu. manu/ mis. l. ingenuam. r. j. e. Lani. r. s. e. nec si volēs r. s. de proba. l. no nu/ dis. r. ff. de pba. quida quasi non.

perit: in seruitute constitute simile bere p iudiciu edicto ppetuo cauet sed si p trouersia erit vtru ex serui tute in libertate petat an ex liber/ tate in seruitute sui coceptioe ma nifeste pbat nec qd ancille dolus iuris propzijs dñis aufert.

Nemo sibi pot patre assignare sed na tura assignat: vñ q se vocat ex alio parente natu no officit veritati. b. d. Bald. vel sic. Errōea vel simulata cofessio no p iudicat libertati. b. d. Sa.

Idem. aa. r. cc. pardale. L. xxii.

Parentes natales no cofes/ sio assignat. C Quapropt' si ex ancilla nata post ad libertatez emanumissa puenisti: te seruaz p fel sa velut ex ancilla altera nata bmoi simulatione vel errore questita ma numissione libertate amittere mini me potuisti: cu serui nascant' ratioe certa: no confessione constituant.

Ex seruitio vni ex bndib' pstito a suo libertati doato no fit p iudiciu libertati. Sa.

Idem. aa. r. cc. Muscie. L. xxiii.

S a dno relicta est: r ex eo suc cesserut scripte filie: non idcirco q fm' eius volutate vel p de filiabus vni pstitas obsequiu cetera filie tue rescindere possunt libertatem.

Cofessio apud acta n i modu iudicij fa eta no officit. sec' si fieret soleniter i figura iudicij. b. d. tex. cu gl. bal. vl sic. Cofessio apud acta p iudicat doc p riuu pbat. Sa.